
    

 

 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

От 14 мая 2012г.                № 250 

 

 

 

О внесении изменений в долгосроч-

ную муниципальную целевую про-

грамму «Развитие образования Ана-

дырского муниципального района на 

2012-2013 годы», утверждѐнную по-

становлением Администрации Ана-

дырского муниципального района от 

30 декабря 2011 года № 595 

 

 

 

 В целях уточнения отдельных положений долгосрочной муниципальной 

целевой программы «Развитие образования Анадырского муниципального рай-

она на 2012-2013 годы», Администрация Анадырского муниципального района  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1. Внести в долгосрочную муниципальную целевую программу «Развитие 

образования Анадырского муниципального района на 2012-2013 годы», утвер-

ждѐнную постановлением Администрации Анадырского муниципального рай-

она от 30 декабря 2011 года № 595 следующие изменения: 

 1.1. Абзац «Объѐмы и источники финансирования Программы» изложить 

в следующей редакции: 

 

«Объѐмы и источни-

ки финансирования 

Программы 

- всего по Программе – 144 011,8 тыс. рублей за счѐт 

целевых средств, переданных из окружного бюджета в 

бюджет Анадырского муниципального района, в том 

числе по годам: 

2012 год – 20 955,9 тыс. рублей; 

2013 год – 123 055,9 тыс. рублей, 



                              2 
 

в том числе по Подпрограммам: 

- Подпрограмма «Организация обеспечения учебника-

ми и учебно-методическими пособиями учреждений 

образования Анадырского муниципального района» 

всего – 340,00 тыс. рублей, из них по годам: 

2012 год – 170,00 тыс. рублей; 

2013 год – 170,00 тыс. рублей. 

- Подпрограмма «Повышение квалификации педаго-

гических работников образовательных учреждений 

Анадырского муниципального района» всего – 1 571,8 

тыс. рублей, из них по годам: 

2012 год – 785,9 тыс. рублей; 

2013 год – 785,9 тыс. рублей. 

-  Подпрограмма «Развитие инфраструктуры образова-

тельных учреждений Анадырского муниципального 

района», из них по годам: 

2012 год – 20 000,0 тыс. рублей; 

2013 год- -122 100,0 тыс. рублей.». 

1.2. В Приложении № 3 к долгосрочной муниципальной целевой Про-

грамме «Развитие образования Анадырского муниципального района на 2012 – 

2013 годы»: 

1.2.1. В Паспорте подпрограммы «Развитие инфраструктуры образова-

тельных учреждений Анадырского муниципального района» долгосрочной му-

ниципальной целевой Программы «Развитие образования Анадырского муни-

ципального района на 2012 – 2013 годы»  абзац «Объѐмы и источники финан-

сирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

«Объѐмы и источни-

ки финансирования 

Подпрограммы 

- всего по Подпрограмме – 142 100,0 тыс. рублей за 

счѐт целевых средств, переданных из окружного бюд-

жета в бюджет Анадырского муниципального района, 

в том числе по годам: 

2012 год – 20 000,0 тыс. рублей; 

2013 год – 122 100,0 тыс. рублей.». 

  1.2.1. Пункт I «Содержание проблемы и обоснование необходимости еѐ 

решения программными методами» изложить в следующей редакции: 

«В целях реализации национальной образовательной инициативы «Наша 

новая школа», утверждѐнной Президентом Российской Федерации, необходимо 

провести мероприятия по развитию инфраструктуры зданий образовательных 

учреждений Анадырского муниципального района. Системы отопления учреж-

дений образования должны обеспечить необходимую температуру в любое 

время. В связи с этим необходимо в 2012 году провести ремонт отопительной 

системы и здания МБОУ «Центр образования с. Алькатваама». В целях обеспе-

чения действующих санитарно - эпидемиологических требований к условиям и 

организации обучения в образовательных учреждениях района и обеспечения 

требований безопасности воспитанников дошкольных образовательных  учреж- 



3 

 

дений в течение 2012 года необходимо провести работы по укреплению фунда-

мента здания детского сада «Родничок», ремонт кровли, фасада и внутренних 

помещений детского сада «Снежинка» муниципального бюджетного общеобра-

зовательного учреждения «Центр образования посѐлка Угольные Копи», а в те-

чение 2013 года следующие ремонтные работы: 

- ремонт наружных инженерных сетей, кровли, ремонт и техническое со-

держание вентиляций здания школы муниципального бюджетного общеобразо-

вательного учреждения «Центр образования посѐлка Угольные Копи»; 

- ремонт кровли детского сада муниципального бюджетного общеобразо-

вательного учреждения «Центр образования села Марково»; 

- реконструкция здания интерната муниципального бюджетного общеоб-

разовательного учреждения «Центр образования села Ваеги»; 

- ремонт кровли и фасада здания детского сада муниципального бюджет-

ного общеобразовательного учреждения «Центр образования села Усть- Бе-

лая»; 

- ремонт детского сада в с. Снежное муниципального бюджетного обще-

образовательного учреждения «Центр образования села Усть- Белая»; 

- ремонт системы отопления и внутренних помещений здания школы-

сада муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр 

образования села Мейныпильгыно»; 

- ремонт и благоустройство территории муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр образования поселка Беринговско-

го»; 

- ремонт системы отопления муниципального бюджетного общеобразова-

тельного учреждения «Центр образования села Канчалан». 

Решение имеющейся проблемы требует программного обеспечения»; 

  1.2.3. В пункте V «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» цифры 

«205 100,0» заменить цифрами «142 100,0»; 

1.2.4. Приложение к Подпрограмме «Развитие инфраструктуры образова-

тельных учреждений Анадырского муниципального района долгосрочной му-

ниципальной целевой программы «Развитие образования Анадырского района 

на 2012-2013 годы» изложить в редакции согласно Приложению к настоящему 

постановлению. 

 

  2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север». 

 

  3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя Главы Администрации – начальника Управления социальной поли-

тики Администрации Анадырского муниципального района Л.А. Бабичеву. 

 

 

 

         

 Глава Администрации                                                  А.И. Безбородов 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

к постановлению Администрации  

Анадырского муниципального района 

14 мая 2012г. № 250 
 
 

«Приложение 

к Подпрограмме 

«Развитие инфраструктуры 

образовательных учреждений 

Анадырского муниципального района» 

долгосрочной муниципальной целевой 

программы «Развитие образования Ана-

дырского муниципального района на 

2012-2013 годы» 
 

 
 

Перечень 

мероприятий подпрограммы «Развитие инфраструктуры образовательных 

учреждений Анадырского муниципального района» долгосрочной  

муниципальной целевой программы « Развитие образования 

Анадырского муниципального района на 2012-2013 годы» 

    

 
№ 

п/п 

Наименование  

направления,  

раздела,  

мероприятия 

Период  

реализации 

мероприя-

тий  

(годы) 

Объѐм финансовых ресурсов, тыс. руб. 

всего в том числе средства: 

 

районного бюджета 

1 Развитие инфраструк-

туры образовательных 

учреждений Анадыр-

ского муниципально-

го района,  

в том числе: 

 

2012 

 

 

20 000,0 

 

20 000,0 

 
2013 

 

 

122 100,0 

 

 

122 100,0 

 

 
2012-2013 

 

142 100,0 

 

142 100,0 

 

1.1 Ремонт здания  

МБОУ «Центр обра-

зования с. Алькатваа-

ма» 

2012 

 

15 000,0 

 

 

15 000,0 

 

1.2 Укрепление фунда-

мента детского сада 

«Родничок» МБОУ 

«Центр здания п. 

Угольные Копи» 

2012 

 
 
 

3 000,0 

 

 

 

 

3 000,0 

 
 

 
 

../../программы/Постановление%20Правительства%20Чукотского%20автономного%20округа%20от%205%20авгус.doc#sub_401
../../программы/Постановление%20Правительства%20Чукотского%20автономного%20округа%20от%205%20авгус.doc#sub_1000


2 

 

1 2 3 4 5 

1.3 

 

 

 

 

 

 

 Ремонт кровли, фаса-

да, внутренних поме-

щений детского сада 

«Снежинка» МБОУ 

«Центр здания п. 

Угольные Копи» 

2012 

 
2 000,0 

 

2 000,0 

 

 
2013 

 

6 000,0 

 

6 000,0 

 

2012-2013 8 000,0 8 000,0 

1.4  Ремонт кровли, ре-

монт и техническое  

содержание вентиля-

ций здания школы 

МБОУ «Центр здания 

п. Угольные Копи» 

2013 

 

4 500,0 4 500,0 

 

1.5  Ремонт кровли дет-

ского сада МБОУ « 

Центр образования с. 

Марково» 

2013 

 

4 200,0 4 200,0 

 

1.6 Ремонт здания детско-

го сада с. Снежное 

МБОУ «Центр обра-

зования с. Усть- Бе-

лая»; 

2013 

 
500,0 500,0 

1.7 Ремонт и благоуст-

ройство территории 

МБОУ «Центр обра-

зования п. Берингов-

ского»; 

2013 

 
 1 500,0 1 500,0 

1.8  Ремонт системы ото-

пления здания школы-

сада МБОУ «Центр 

образования с. Канча-

лан» 

2013 

 
600,0 600,0 

1.9 Реконструкция здания 

интерната МБОУ 

«Центр образования с. 

Ваеги» 

2013 98 000,0 98 000,0 

1.10 Ремонт системы ото-

пления и внутренних 

помещений здания 

школы-сада МБОУ 

«Центр образования с. 

Мейныпильгыно» 

2013 1 800,0 1 800,0 

1.11 Ремонт кровли и фа-

сада детского сада 

МБОУ «Центр обра-

зования с. Усть- Бе-

лая» 

2013 
 
 
 

5 000,0 

 

 

 

5 000,0 

 
 
 

Всего по подпрограмме 2012-2013 142 100,0 142 100,0 

    » 

 


